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OŚWIADCZENIE RADY LIDERÓW KONFEDERACJI
w sprawie stanu wyjątkowego w pasie przygranicznym

W związku z działaniami, których celem jest destabilizacja naszego państwa poprzez organizowanie
przerzutu nielegalnych imigrantów, stwierdzamy, co następuje:

1.  Konstytucyjnym  obowiązkiem  organów  państwa  jest  ochrona  granic  Rzeczpospolitej  Polskiej.
Konfederacja  dziękuje  funkcjonariuszom  Straży  Granicznej,  żołnierzom,  policjantom
 i funkcjonariuszom innych służb za właściwe wykonywanie swoich obowiązków.

2.  Sytuacja na świecie i  w Europie wyraźnie wskazuje,  iż  problem związany z  presją nielegalnych
imigrantów będzie  się  nasilał.  W nieodległej  perspektywie możemy mieć  do czynienia z  próbami
nielegalnego forsowania naszych granic przez zorganizowane grupy liczone już nie w dziesiątkach, a
w  setkach  tysięcy.  Konfederacja  i  współtworzące  ją  środowiska  od  lat  zajmują  w  tej  sprawie
stanowisko jednoznaczne, zgodne z polskim interesem narodowym - stanowisko podzielane przez
ogół  nie  tracących  zdrowego  rozsądku  Polaków,  ale  niestety  ignorowane  przez  większość  klasy
politycznej.

3. Do tej pory bowiem kolejne rządy RP nie podejmowały koniecznych działań prewencyjnych, które
wymagałyby  na  początek  stanowczego  odrzucenia  utopijnych  ideologii  multikulturalizmu  czy
tolerancjonizmu.  W  kwestii  nielegalnej  migracji  przede  wszystkim  oczekiwać  należało:
(a) wypracowania realistycznej doktryny i procedur reagowania, (b) adekwatnej alokacji sił i środków
na  wschodnią  granicę,  (c)  pilnego  wzmacniania  tamtejszych  oddziałów  Straży  Granicznej,  oraz
(d) budowy już kilka lat temu trwałych barier (i  to nie tylko na odcinku granicznym z Białorusią).
Gdyby działania te były zawczasu podjęte i konsekwentnie prowadzone – nie byłoby teraz potrzeby
sięgania po środki nadzwyczajne.

4. Osobnym zadaniem do realizacji przez rząd i jego służby dyplomatyczne powinno być roztropne
prowadzenie  dialogu  dyplomatycznego,  zwłaszcza  z  najbliższymi  sąsiadami,  zmierzającego  do
neutralizacji, nie zaś maksymalizacji ryzyka wystąpienia zagrożeń związanych z nielegalną migracją –
tak, aby kryzys od granic RP oddalać, nie zaś zwiększać prawdopodobieństwo jego wystąpienia.

5.  Mając  teraz  na  uwadze  fakt,  iż  państwa  UE  zdecydowanie  sygnalizują,  iż  nie  przyjmą  więcej
nielegalnych imigrantów, oraz że będą ich odsyłać do pierwszego kraju UE, do którego dotarli, Polska
musi  być  zdolna  i  zdeterminowana,  by  powstrzymywać  fale  nielegalnej  migracji  na  własnych
granicach.  W  przeciwnym  wypadku,  podobnie  jak  obecnie  Grecja,  będzie  ich  musiała  latami
utrzymywać, podejmując związane z tym gwarantowane ryzyko postępującej dewastacji społecznej.

6.  Tymczasem  skrajnie  nieodpowiedzialne  środowiska,  związane  z  PO,  SLD  oraz  „Polska  2050”
Hołowni, utrudniają wykonywanie obowiązków polskim służbom i wojsku w rejonie granicy, czym bez
względu na intencje, naiwne czy niegodziwe, de facto wspierają antypolskie działania.  
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Wobec  powyższego  Konfederacja  zdecydowana  jest  warunkowo  poprzeć  wprowadzenie  stanu
wyjątkowego na 30 dni w rejonie polskiej granicy z Białorusią.

Nie  oznacza  to  z  naszej  strony  przyzwolenia  z  góry  na  ewentualną  prolongatę,  czy  rozszerzanie
terytorialne tego stanu. Nie oznacza to również wiary w najlepsze intencje liderów partii rządzącej.
Fakt, że nadużycie uprawnień i łamanie prawa uczynili oni zwłaszcza w ostatnim czasie główną zasadą
swego działania, daje nam raczej podstawy, by nie wykluczać dążenia przez nich do wykorzystania
formuły  stanu  wyjątkowego,  wprowadzanego  pod  pretekstem  zagrożeń  zewnętrznych,
w wewnętrznej walce politycznej – albo w dalszych działaniach zmierzających już całkiem jawnie do
ustanowienia  systemu  segregacji  sanitarnej  pod  pretekstem  walki  z  pandemią.  Przed  tym
przestrzegamy – jednocześnie wzywając prezydenta RP, by nie stawał się żyrantem takich działań.

Nie  mając  zatem  najmniejszego  zaufania  do  rządu,  zachowujemy  jednak  zaufanie  do
profesjonalistów  w Straży  Granicznej,  Siłach  Zbrojnych  RP  i  innych  odpowiedzialnych  za  nasze
bezpieczeństwo służbach. Od nich oczekujemy, że podanych im narzędzi sprawnego działania sami
nie nadużyją i nikomu nadużywać nie pozwolą.

Rada Liderów Konfederacji
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